

## اخبار جهان

## بو کو حرام ۸۰ تن را در مرز کامرون ربود

شبه‌نظامیان بو کو حرام حدود ۸۰ تن را در یک حمله مرزی به مناطق مرزی در شمال کامرون ربودند. به گزارش ایسنا، در این حمله ۳ تن دیگر نیز کشته شدند. گروه بو کو حرام که پیشتر در نیجریه فعالیت داشت اخیرا در کامرون و نیجر نیز فعالیت‌های خود را گسترش داده است. بوده شدن این افراد در حالی انجام شد که شماری از نیروهای ارتش چاد برای حمایت از نیروهای کامرون در مقابله علیه بو کو حرام وارد این کشور شدند. یکی از مقامات نظامی کامرون اعلام کرد: براساس اطلاعات اولیه حدود ۳۰ بزرگسال و ۵۰ دختر و پسر جوان سنین ۱۰ تا ۱۵ سال توسط این شبه‌نظامیان ربوده شدند.

## ائتلاف اتحادیه اروپا و اتحادیه عرب برای مقابله با تروریسم

اتحادیه اروپا خواستار ائتلاف با اتحادیه عرب برای مقابله با تروریسم شد. به گزارش مهر، اتحادیه اروپا خواستار تشکیل ائتلاف ضد تروریسم با کشورهای عربی شد، این درخواست بعد از حملات تروریستی در اتحادیه اروپا مطرح شده است. «فدریکا موگرینی» مسئول سیاست خارجی این اتحادیه با تأکید بر ضرورت تقویت همکاری‌ها، این مطلب را در آستانه مذاکرات با وزیران امور خارجه این اتحادیه به بروکسل که «خیل العربی» دبیر کل اتحادیه عرب نیز در آن حضور دارد مطرح کرد. اتحادیه اروپا همچنین مصوبه پیشین خود مبنی بر خارج کردن جنبش حماس از لیست اروپایی گروه‌های تروریستی را بار دیگر مورد بررسی قرار خواهد داد. چندی پیش دادگاه عمومی اتحادیه اروپا جنبش مقاومت اسلامی فلسطین «حماس» را از لیست گروه‌های تروریستی خارج کرده بود که این امر با مخالفت شدید رژیم صهیونیستی مواجه شد، از نسوی دیگر جنبش حماس از اقدام اروپا در خارج کرد نام این جنبش از لیست گروه‌های تروریستی استیصال کرد.

## اشرف غنی ۵ مقام دولتی غرب افغانستان را برکنار کرد

رئیس جمهوری افغانستان در تازه‌ترین اقدام برای اصلاحاتش، ۵ نفر از مسئولان دولتی ولایت فراه در غرب این کشور را به دلیل تخلف برکنار کرد. به گزارش تسنیم، ۵ مقام برکنار شده دولتی در ولایت ولایت فراه «والی»، «فرمانده پلیس»، «رئیس امنیت ملی»، «رئیس گمرک» و «فرمانده مرزی» این ولایت هستند. اشرف غنی در ادامه برکناری این ۵ مقام دولتی ولایت فراه، دستور داده تا هر چه سریعتر برای مشخص شدن جرم‌های عملکرد و روشن شدن جرایم آنها به مقامات قضایی این ولایت معرفی شوند. پیش از این نیز رئیس جمهوری افغانستان با سفر به ولایت هرات ۳۰ مقام دولتی از جمله سرپرست این ولایت را برکنار کرده بود.

## محاصره هژار غیر نظامی درگیری ارتش میانمار و شبه‌نظامیان

درگیری بین نیروهای امنیتی میانمار و گروه‌های شورشی در استان «کاجین» در شمال میانمار صدها چینی و هزاران میانماری را در این منطقه به دام انداخت. روزنامه «یاتاکو پست» روز گذشته اعلام کرد ادیای چین که در شمال میانمار به دام افتادند کارگران معدن و تاجران یشم بودند که به دلیل درگیری‌های داخلی میانمار به همسار گروهی از شهروندان میانمار امکان خروج از منطقه درگیری را ندارند. طبق گزارش تلویزیون دولتی چین، رابرت چین می گوید که وزارت خارجه در حال پیگیری موضوع است و تاکنون هیچ یک از اتباع چین درخواست کمک نکرده‌اند. مقام‌هایی از گروه‌های مسلح قومی میانمار گفته‌اند که در صورتی که شرایط مهیا شود، اجازه می‌دهند اتباع چینی بروند. مذاکرات صلح میان دولت نیمه‌غیرنظامی میانمار و گروه‌های مسلح از سال ۲۰۱۱ در جریان است و روند گفت‌وگوها پس از پنج‌سال حکومت نظامی که سرانجام سامبیر گشته به پایان رسید، آغاز شد.

## ویژه

## آغاز به کار کنفرانس آروزه فرصت‌های ویژه اقتصادی و تجاری ایران و عراق با حمایت بانک انصار

کنفرانس دو روزه فرصت‌های ویژه اقتصادی و تجاری ایران و عراق با هدف معرفی ظرفیت‌های تجاری و اقتصادی دو کشور و راهکارهای افزایش مرادبات تجاری میان ایران و عراق با حمایت بانک انصار در محل همایش‌های بین المللی دانشگاه شهیدبهشتی آغاز به کار کرد. به گزارش اداره کل بازرگانی و تبلیغات بانک انصار افزون بر سخنرانی‌های صبح یکشنبه، دو نشست تخصصی با عناوین بازرسی و کنترل کیفیت صادرات کالا و خدمات به عراق و گمرک عراق و شیوه‌نامه‌های اجرایی با حضور مسئولان تجاری دو کشور برگزار شد. مدیر کل گمرک عراق، مدیر کل بازرگانی وزارت بازرگانی عراق و رئیس اتحادیه صادر کنندگان و وارد کنندگان اقلیم کردستان و تعداد دیگری از مسئولان و صاحبان شرکت‌های حامی و فعالان اقتصادی ایران و عراق و اقلیم کردستان سخنرانی کردند.

## پاسخ قاطعانه دبیر کل حزب الله به حمله صهیونیست‌ها

## پناهگاه‌هایتان را حاضر کنید

◀ در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به قنيطرة پسر عماد مغنیه و ۵ عضو حزب الله به شهادت رسیدند



## شهادت سردار الله دادی در جغرافیای مقاومت اسلامی



برای دستیابی به اهداف و مقاصد شیطنی خود هیچ‌گونه پایبندی به قوانین بین‌المللی و اصول اخلاقی و انسانی ندارد.»

در این اطلاعیه با اشاره به نحوه شهادت سردار الله‌دادی آمده است «گروهی از رزمندگان و نیروهای مقاومت اسلامی همراه با سردار رشید اسلام محمدعلی الله‌دادی در حین بازدید از منطقه «قنيطرة» مورد حمله بالگرد نظامی رژیم صهیونیستی قرار گرفتند که بر اثر این جنایت این سردار دلاور همراه با تعدادی از اعضای حزب‌الله به شهادت رسیدند.»

روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته در اطلاعیه‌ای از شهادت سردار سرتیپ پاسدار محمدعلی الله‌دادی در جغرافیای مقاومت اسلامی و در دفاع از حرم و مردم مظلوم سوریه خبر داد. در این اطلاعیه با تأکید بر این که بی‌تردید شهادت سردار الله‌دادی و رزمندگان حزب‌الله عزم و اراده مقاومت اسلامی در عرصه مقابله با رژیم صهیونیستی و پیگیری آرمان‌های اسلام عزیز را جدی‌تر خواهد کرد، عنوان شده است: «اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در نقض حریم هوایی کشور سوریه بار دیگر نشان داد فتنه تروریستی داعش و جریان‌های تکفیری در چارچوب سیاست‌ها و برنامه‌های نظام سلطه و صهیونیسم و با هماهنگی سران کاخ سفید و رژیم شدغالگر قفس، علیه امت اسلامی طراحی شده و

رژیم صهیونیستی در یک گفت‌وگوی رادیویی از پاسخ به سوالاتی در خصوص نقش اسرائیل در این حمله طفره رفت و گفت: «ما به اخباری که توسط رسانه‌ها منتشر می‌شود و انکشی نشان نمی‌دهیم و من نمی‌خواهم به این موضوع بپردازم.» این در حالی است که شبکه ۱۰ اسرائیل به نقل از یک منبع رسمی اسرائیل، نقش رژیم صهیونیستی در این حمله را تأیید کرده است. وزارت امور خارجه کشورمان با تسلیت به خانواده شهیدان و رهبری حزب‌الله به مناسبت این اقدام دهنمشانه رژیم اشغالگر قفس، تأکید کرد این حادثه یکبار دیگر نشان داد معرکه

حزب‌الله لبنان روز گذشته از شهادت چند تن از مبارزان این گروه در جریان حمله هوایی اسرائیل در استان «قنيطرة» در سوریه خبر داد که در بین اسامی، نام پسر عماد مغنیه، فرمانده پیشین حزب‌الله لبنان به همراه یک فرمانده‌اش دیگر به چشم می‌خورد. پس از حمله روز گذشته نظامیان صهیونیست به عناصر مقاومت و حزب‌الله در بلندی‌های جولان، سیدحسین نصرالله، دبیر کل حزب‌الله لبنان خطاب به صهیونیست‌ها تنها به ذکر این جمله بسنده کرد که «جهز و املاجنکم!» «پناهگاه‌هایتان را حاضر کنید.» این پیام که بدون هیچ توضیحی و به دو زبان عبری و عربی با عکسی از دبیر کل حزب‌الله روی خروجی سایت شبکه المنار قرار گرفته، در واقع اعلام جنگ نصرالله به رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود.

در بیانیه حزب‌الله لبنان در شرح حمله نیروهای صهیونیستی عنوان شده که روز یکشنبه یک بالگرد اسرائیلی با شلیک موشک‌هایی به سوی خودروی «جهاد مغنیه» در قنيطرة در نزدیکی بلندی‌های جولان ۶ تن از اعضای حزب‌الله را به شهادت رساندند. جهاد مغنیه ۲۰ ساله پسر عماد مغنیه، فرمانده پیشین حزب‌الله لبنان بود که در سال ۲۰۰۸ و در جریان حمله‌ای در دمشق، پایتخت سوریه به شهادت رسید. اسرائیلی‌ها همچنین متهم اصلی حمله سال ۲۰۰۸ به شماری روند.

«محمد عیسی»، رئیس عملیات حزب‌الله در سوریه یکی از دیگر اعضای برجسته حزب‌الله لبنان بود که در جریان حمله اخیر نیروهای اسرائیلی به شهادت رسید. حزب‌الله لبنان نیز در واکنش به این حمله از حملات تلافی جویانه خبر داد. شبکه خبری المنار، نیز در خصوص این حمله گفت «دشمن از بیم افزایش توانایی‌های حزب‌الله به جنون رسیده است و این احتمال وجود دارد که این موضوع به ماجراجویی پرهزینه‌ای منجر شود که خاورمیانه را در خطر قرار دهد.» به گزارش این شبکه خبری، رزمندگان حزب‌الله در جریان مأموریت شناسایی در روستایی در قنيطرة مورد حمله قرار گرفتند. از آغاز درگیری‌ها در سوریه این هفتمتن‌باری است که اسرائیل مناطقی در جولان را هدف فرامی‌دهد. پس از شهادت تعدادی از مبارزان حزب‌الله در حمله هوایی رژیم صهیونیستی به قنيطرة در جولان سوریه نیروهای حزب‌الله لبنان در جنوب این کشور به حالت آماده‌باش درآمده‌اند. در حالی است که نیروهای رژیم صهیونیستی نیز در بخش اراضی اشغالی که همجوار با اراضی لبنان است در حالت آماده‌باش قرار گرفتند. با این حال مسئولان رسمی رژیم صهیونیستی از هرگونه واکنش به این حمله طفره می‌روند و کار را به رسانه‌های عبری واگذار کرده‌اند تا از شدت انتقام احتمالی حزب‌الله بکاهد. «موشه یعلون»، وزیر جنگ

## ادامه نبرد بر سر فرودگاه دوتسک

سال گذشته با شکست روبه‌رو شده است.» این در حالی است که پترو پوروشنکو، رئیس جمهوری اوکراین خطاب به جمعی از شهروندان این کشور که در یک بیخ نظهارت کرده بودند، گفت: اوکراین حتی از یک اینچ از خاک این کشور نخواهد گشت. «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری روسیه نیز در نامه‌ای به هم‌نمای اوکراینی خود نوشت: «من به دو طرف درگیر توصیه کردم که دست از بمباران مواضع یکدیگر بردارند و به سرعت تسلیحات سنگین را خارج کنند. تحولات اخیر در جنوب شرقی اوکراین و از سرگیری بمباران‌های مناطق دوتسک و لوهانسک، مایه‌نگرانی است و قطعاً روند صلح را که طبق توافق مینسک است، به خطر می‌اندازد.»

## تحریم ایران موضوع اختلاف کنگره و کاخ سفید

پافشاری کنگره بر سر تصویب تحریم‌هایی علیه ایران در صورت عدم دستیابی به توافق هسته‌ای در این روزها به موضوع تازه‌ای برای اختلافات جمهوری خواهان و دموکرات‌های آمریکا بدل شده است و این در حالی است که دموکرات‌ها کاخ سفید و جمهوری خواهان سنای آمریکا را در اختیار دارند و بسا را که اوباما، رئیس جمهوری آمریکا اعضای کنگره را تهدید کرده که در صورت رای کنگره به تحریم‌های تازه علیه ایران در روز پنجشنبه، آن را وتو خواهد کرد. روزنامه الحیات چاپ لبنان در روز گذشته و در خصوص دیدارهای جواد طریف با هم‌نمایان آمریکایی، آلمانی و فرانسوی خود نوشت: در حالی که مذاکرات هسته‌ای تیم مذاکره کننده کشورمان با نمایندگان کشوری ۵۱ همچنان ادامه دارد، باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا تهدید کرد هر گونه تحریم جدید کنگره علیه ایران را وتو خواهد کرد چرا که روند مذاکرات را به خطر می‌اندازد. نمایندگان دو حزب دموکرات و جمهوری خواه کنگره اعلام کرده‌اند در صورتی که جدیدی را علیه ایران به تصویب خواهند رساند، کمیته‌ای مجلس سنای آمریکا کرده است که تصویب اولیه این طرح را پنجشنبه آینده انجام خواهد داد و گفته است که تعدیلات لازم تا پایان روز سه‌شنبه اعمال خواهد شد.



در حالی که ایالات متحده آمریکا رویارویی با روسیه و کنترل این کشور را در اولویت خود دارد، در خصوص میانه‌سیاستی را در پیش خواهد گرفت تا تحولات این منطقه نتواند موجب درگیر شدن بیش از اندازه واشنگتن و غافل شدنش از تحولات دیگر جهان شود. اجرای این سیاست روی کاغذ آسان به نظر می‌رسد اما در عمل بسیار دشوار خواهد بود. چراکه روسیه از خاورمیانه به‌عنوان اهرم فشاری در روابطش با آمریکا استفاده خواهد کرد. در نیمه نخستین سال ۲۰۱۵، این امکان وجود دارد که روسیه مذاکراتی را پیشنهاد دهد تا براساس آن نوعی تقسیم قدرت در سوریه به شکل گرفته جنگ داخلی در این کشور پایان یابد. البته بعید به نظر می‌رسد که توافقی که در پی این مذاکرات حاصل شود عملی شود و بتواند توجهات را به سوی خود جلب کند اما مستکبر از این طرح به‌عنوان ابزاری برای قرار دادن خود در جایگاه یک کشور مستقل و میانجی در خصوص مسائل سوریه استفاده خواهد کرد. از آنجایی که روس‌ها به خوبی می‌دانند که نخواهند توانست روند مذاکرات میان ایران و آمریکا را به کلی بروسم در عوض تلاش خواهند کرد تا خود را به‌عنوان ذخیره سوخت هسته‌ای ایران در مذاکرات مطرح کنند. به این ترتیب آنها خواهند توانست خود را به‌عنوان بازیگری مهم در مذاکرات هسته‌ای میان ایران و آمریکا تثبیت کنند. به این ترتیب آمریکا نیز به روسیه نیاز خواهد داشت و این جاست که روسیه می‌تواند از این اهرم نیز به‌عنوان عامل فشاری علیه آمریکا استفاده کند. البته این اقدامات روسیه موجب نخواهد شد تا آمریکا از استراتژی که اخیراً در خصوص خاورمیانه اتخاذ کرده است دست بردارد. استراتژی آمریکا بر این اساس استوار است که از حضور نظامی نیروی

در مرزهای جلعلی این رژیم است. علاءالدین بروجردی، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در پیامی خطاب به دبیر کل حزب‌الله لبنان شهادت جهاد مغنیه و تعدادی از مجاهدان حزب‌الله لبنان را تسلیت گفت و نوشت: «جنایت صهیونیست‌ها در جنوب سوریه با هدف تضعیف محور مقاومت علیه تروریسم و اشغالگری در منطقه صورت می‌گیرد.» وی در ادامه پیام خود عنوان کرد: «بدون تردید رزمندگان دلیر حزب‌الله انتقام سختی از صهیونیست‌ها خواهند گرفت و پاسخ پشیمان‌کننده‌ای به آنان خواهند داد.»

## محاصره کاخ ریاست جمهوری یمن توسط حوثی‌ها

درگیری‌های روز گذشته میان نیروهای گارد ریاست جمهوری و گروه انصارالله یمن در اطراف کاخ ریاست جمهوری در حالی به وقوع پیوست که برخی منابع نزدیک به رئیس جمهوری و مسئولان از حوثی‌ها از رسیدن به توافق برای توقف درگیری‌ها خبر دادند. به گزارش ایسنا، درگیری‌های گارد ریاست جمهوری یمن و گروه انصارالله وابسته به حوثی‌های این کشور بود که به گفته منابع یمنی در اطراف کاخ ریاست جمهوری در برخی خیابان‌های منتهی به آن رخ داد. در همین حال، وزیر اطلاع‌رسانی یمن اعلام کرد که نیروهای انصارالله ساختمان تلویزیون یمن را تحت کنترل خود درآوردند. حوثی‌ها می‌گویند هدف آنها از بازداشت

سال گذشته با شکست روبه‌رو شده است.» این در حالی است که پترو پوروشنکو، رئیس جمهوری اوکراین خطاب به جمعی از شهروندان این کشور که در یک بیخ نظهارت کرده بودند، گفت: اوکراین حتی از یک اینچ از خاک این کشور نخواهد گشت. «ولادیمیر پوتین»، رئیس جمهوری روسیه نیز در نامه‌ای به هم‌نمای اوکراینی خود نوشت: «من به دو طرف درگیر توصیه کردم که دست از بمباران مواضع یکدیگر بردارند و به سرعت تسلیحات سنگین را خارج کنند. تحولات اخیر در جنوب شرقی اوکراین و از سرگیری بمباران‌های مناطق دوتسک و لوهانسک، مایه‌نگرانی است و قطعاً روند صلح را که طبق توافق مینسک است، به خطر می‌اندازد.»

پیش بینی اندیشکده «استراتفور» از تحولات سال ۲۰۱۵ میلادی (بخش هفتم)

## ادامه مذاکرات هسته‌ای در سال ۲۰۱۵ بدون دستیابی به توافقی جامع

سرمزمن‌های مورد مناقشه‌شان با کردها خواهند شد و تنها در این صورت حاضر خواهند شد در کنار ارتش عراق داعش مبارزه کنند. بغداد البته در پاسخ تلاش منافع از کشیدن این منطقه را در نحوه مبارزه با تهدیدات منطقه‌ای دارند و همچنین بی‌علاقگی آمریکا برای حضور نظامی علیه داعش موجب خواهد شد تا روند مبارزه با داعش در عراق و سوریه روند کند و طولانی مدت‌دهد.

اگر چه داعش چالش‌هایی برای گروه القاعده طی عملیات داعش به عراق و سوریه محدود خواهد بود. در سال ۲۰۱۵ داعش تحت فشارهای شدید قرار خواهد گرفت. اما این فشار هامنابع از انجام عملیات‌های تروریستی داعش در نواحی تحت تسلط خود نخواهد بود. اما در عین حال این گروه تروریستی در سال ۲۰۱۵ قادر به تصرف نواحی گسترده جدید نخواهد بود. در سال ۲۰۱۵ حتی اگر دیگر گروه‌های تروریستی هم پرچم داعش را در دست بگیرند، باز داعش قادر نخواهد بود که توانایی‌های خود را به طرز محسوسی افزایش دهد.

بسیج نیروها در عراق و سوریه برای مبارزه با داعش در سال ۲۰۱۵ روندی بسیار کند خواهد داشت. در عراق تلاش‌های برای شکل دادن یک ارتش ملی برای مبارزه با داعش به اخلاص‌هایی از نسوی کردها و سنی‌ها مواجه خواهد شد. کردها در عوض همکاری برای مبارزه با داعش خواستار برخی امتیازات در حوزه انرژی خواهند شد و حتی زمزمه‌های خودمختاری در برعه‌را دارند بلند خواهند کرد. سنی‌ها در عین حال که ارتش کوچک خود را تشکیل می‌دهند، خواستار معامله با بغداد بر سر برخی منابع نفتی در

رویه بیرونی این روابط رخدادهای دیپلماتیک و مذاکرات است اما لایه اصلی این روابط به صورت غیر علنی و به شکل همکاری در حوزه‌هایی که طرفین اشتراک منافع دارند، شکل خواهد گرفت. این همکاری در عراق و سوریه شکل بسیار جدی‌تری به خود خواهد گرفت. استراتفور بر این عقیده است که حتی اگر طرفین به شدت این همکاری‌ها را تکذیب کنند، باز همچنین همکاری‌هایی وجود خارجی خواهند داشت.

مسئله هسته‌ای ایران تنها بخشی از مذاکرات گسترده‌ای است که ایران و آمریکا با یکدیگر خواهند داشت. ایجاد درک متقابل میان ایران و آمریکا در سال ۲۰۱۵ در جریان خواهد بود اما به نتیجه ملموسی نخواهد رسید. البته این درک متقابل تأییدین‌جا که ایران از میزبان و شدت غنی‌سازی یکاهد و آمریکا نیز برخی از تحریم‌ها را بردارد حاصل خواهد شد که البته اجرائی آن نیز به میزان قدرت اجرایی که طرفین در اختیار دارند بستگی خواهد داشت. قیمت پایین نفت، ایران را تحت فشار قرار خواهد داد و این برداشت را که ایران می‌تواند به‌عنوان گزینه جایگزینی برای انرژی روسیه مطرح شود، از میان خواهد برد.

حسن روحانی رئیس‌جمهور ایران در سال ۲۰۱۵ در حوزه اقتصاد اقدامی به تحقق اهدافش نخواهد شد و نخواهد توانست اقتصاد ایران را در سال جاری میلادی بهبود ببخشد و همین مسأله فشارهای داخلی را بر او زیادتر کرده و انتقادها از او در خصوص مذاکرات با آمریکا بیشتر و بیشتر خواهد شد. البته روحانی با سیاستی پیش‌دستانه تلاش خواهد کرد تا مخالفتش را در موضع ضعف و دفاعی بود. اما استراتفور بعید می‌داند که توافقی جامع میان ایران و آمریکا در سال ۲۰۱۵ رخ دهد و شرایطی که طرفین به طرز معناری سیاست‌هایشان را در قبال یکدیگر تغییر دهند، روابط میان ایران و آمریکا به هیچ‌عنوان در عرصه عمومی علنی نخواهد شد.

## اخبار دیپلماسی

## تجمع دانشجویان مقابل سفارت فرانسه در اعتراض به اهانته به پیامبر (ص)

◀ توکل: حمایت از توهمین کنندگان به پیامبر (ص) تناقض عمل دولت فرانسه است



عصر روز گذشته تجمع گسترده دانشجویان در مقابل سفارت فرانسه در اعتراض به اهانته و هتاک‌های نشریه فرانسوی به پیامبر اسلام (ص) برگزار شد و در پایان این تجمع دانشجویان در بیانیه‌ای از رئیس جمهوری خواستند سفیر فرانسه را از ایران اخراج کنند.

به گزارش فارس، دانشجویان شرکت‌کننده در این تجمع همچنین نسبت به سفر وزیر امور خارجه کشورمان به پاریس و ملاقات با دولتمردان این کشور نیز اعتراض کردند.

احمد توکل نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی که در جمع دانشجویان سخنرانی می‌کرد، گفت: غرب ادعای می‌کند مدافع حقوق بشر است. در حقوق بشر سازمان ملل داشتن عقیده آزاد اعلام شده، بنابراین بر ادعای خود غریب‌ها داشتن عقیده آزاد است، بنابراین اهانته به عقاید دیگران و به اسام آزادی‌بیان با سخنی که خودشان گفته‌اند، تناقض دارد.

نماینده مردم تهران در مجلس ادامه داد: اگر عده‌ای در فلان روزنامه بزیند آن کار زشت را انجام بدهند ما می‌گوییم این مسأله نمره کار خودتان است یا این مسأله طراحی از پیش ساخته خودتان بوده یا اگر توسط گروه‌های تکفیری باشد آنها نیز ساخته خودما هستند، بنابراین این مسأله نتیجه و نمره کار خودتان است.

وی خطاب به دولتمردان جمهوری اسلامی ایران گفت: در شرایطی که در فرانسه این جنایت غیرانسانی علیه عقیده مسلمانان رخ می‌دهد، مقامات وزارت خارجه ما می‌باید از جولان رفتار را می‌کردند؟ در ادامه این تجمع همچنین حجت‌الاسلام احمد بنامیان با بیان این که همه می‌دانیم فرانسه دنامار، که انگلستان و سایر کشورهای حفر در این فتنه سپاه و بازی نرفت‌انگیز جزو پیاده نظامی بیش نیستند، گفت: فرانسه و انگلستان که مانند سنگ قلابه به گردن خود راست آمریکا سربند، بمانند ما هنوز جنایات دفاع مقدس را فراموش نکرده‌ایم و می‌افزود: حالا که آمریکا به قدرت اسلام و رسول اکرم (ص) حمله می‌کند چه جای حرف زدن از صلح حدیبیه است. اصل دعوی جهاد با مستکبر است، صلح استنانه اولی امروز روز استنانه نیست. اهانته به پیامبر اکرم (ص) اهانته به ساحت مقدس الله است.

## تحریم ایران

## موضوع اختلاف کنگره و کاخ سفید

پافشاری کنگره بر سر تصویب تحریم‌هایی علیه ایران در صورت عدم دستیابی به توافق هسته‌ای در این روزها به موضوع تازه‌ای برای اختلافات جمهوری خواهان و دموکرات‌های آمریکا بدل شده است و این در حالی است که دموکرات‌ها کاخ سفید و جمهوری خواهان سنای آمریکا را در اختیار دارند و بسا را که اوباما، رئیس جمهوری آمریکا اعضای کنگره را تهدید کرده که در صورت رای کنگره به تحریم‌های تازه علیه ایران در روز پنجشنبه، آن را وتو خواهد کرد. روزنامه الحیات چاپ لبنان در روز گذشته و در خصوص دیدارهای جواد طریف با هم‌نمایان آمریکایی، آلمانی و فرانسوی خود نوشت: در حالی که مذاکرات هسته‌ای تیم مذاکره کننده کشورمان با نمایندگان کشوری ۵۱ همچنان ادامه دارد، باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا تهدید کرد هر گونه تحریم جدید کنگره علیه ایران را وتو خواهد کرد چرا که روند مذاکرات را به خطر می‌اندازد. نمایندگان دو حزب دموکرات و جمهوری خواه کنگره اعلام کرده‌اند در صورتی که جدیدی را علیه ایران به تصویب خواهند رساند، کمیته‌ای مجلس سنای آمریکا کرده است که تصویب اولیه این طرح را پنجشنبه آینده انجام خواهد داد و گفته است که تعدیلات لازم تا پایان روز سه‌شنبه اعمال خواهد شد.

مرضیه افخم سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز هفته گذشته و در خصوص واکنش ایران به تصویب این تحریم‌ها گفت: «هر گونه تحریم جدید به منزله توقف روند جاری در مذاکرات است. از نظر ما استفاده از تحریم‌ها به‌عنوان ابزار فرسوده کمک‌کننده نیست. ضمن این که یک سوء محاسبه در برخی از مسئولان و حاکمان آمریکا است که فکر می‌کنند تحریم‌ها ایران را به میز مذاکره کشانده است در حالی که این تحلیل اشتباه و ناکارآمد است. آنها باید تحلیل‌هایشان را واقعی و به‌روز کنند.»

الحیات در ادامه نوشت: راهی که جمهوری خواهان با مستدان اسرائیلی خود در پیش گرفته‌اند به سمتی است که می‌تواند اوباما و کنگره را در برابر ایران قرار دهند و مذاکرات را کاملاً تعلیق کند و حتی کار را به جنگ بکشانند. برای اجتناب از این حالت است که باراک اوباما، رئیس جمهوری آمریکا تهدید به وتوی تحریم‌های جدید کنگره علیه ایران کرده و از کنگره خواسته است چند ماه دیگر به مذاکرات فرصت دهد تا تلاش‌های برای رسیدن به توافق‌هایی با ایران به ثمر بنشیند.